
Concejo Deliberante
de Ciudad de Vsfluaia

"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San J

1048/1999

7-1 r

___-------- / 	 ic___--
/ E. ALE NU 0 BEROU,

Secy Larie Legislafive
Can76 Deliberante Usbuoin

Miriam G. FARIN n
Subdirectora e boao

D.T -SL.y
Municipalidad de

RNANDEZ
o General

aia
T 'tn1 AYA

Vieepresidente 1°
Conce16 Deliberante Jshuaja

EL COMEJO DEL/BEMWTE

CrODAD DE VSrfrU_A.IA

SAWCIOW-A COW TVE, MA DE

GIWEWANZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR los incisos b) y c) del artículo 1° de la Ordenanza 5398,

los que quedarán redactados de la siguiente manera:

"b) si el predio donde se produjo el asentamiento posee la totalidad de los

servicios domiciliarios provistos por la Municipalidad de Ushuaia, se

adjudicará ia parcela y deberá abonarse el valor total de venta del predio de

que se trate, previo informe que acredite la situación particular del ocupante y

que el mismo reside allí con anterioridad a la fecha señalada;

c) si el predio en el que se produjo el asentamiento informal no posee la totalidad

de servicios domiciliarios provistos por la Municipalidad de Ushuaia, se

preadjudicará la parcela abonándose el cincuenta por ciento (50 %) del valor

del predio del que se trate, previo informe que acredite la situación particular

del ocupante y que el mismo reside allí con anterioridad a la fecha señalada."

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 4 5 0
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 18/04/2018.-

11 .5 COPIA	 Da CRGIN
tá Ortaga	

A

Cyntb9	 r
Leg o 3420

frInr p in nollheronte

Las Islas Mahnnas, Geolgias Sandmich de/Sur, sony serán Argenlinas

Ordenanza Numero: 5450
1/2



Cumplido, archivar.7 DECRETO NINICIPAL N° 	 /2018
55 4

Arg. Maria Teresa FERNAND
Secretada de Habitat y Ord. T

Municipandad de liehudie o A FIEL DE
Minam G. F • INA F RNANDEZ

Subdireclora Desoac o General
D.T. - S.L.

dad de 111.
"Las Islas Malvinos, Georgias y anowicn de

uaia
Sur, son y serán Argentinas"

Provincia de Tierta del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia	 "2018- Año de los 44 Héroes del Solonar 	 ARA San Joan"

USHUA1A, 14 MYO 2010

VISTO el expediente N° CD- 3121-2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

18/04/2018, por medio de la cual se modifican los incisos b) y c) del artículo 1° de la

Ordenanza Municipal N.° 5398.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de e.sta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 16 4 /2018, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

la prescripción del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudadde

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 , sancionada por5450
el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 18/04/2018, por

medio de la cual se modifican los incisos b) y c) del artículo 1° de la Ordenanza

Municipal N.° 5398. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Ordenanza Numero: 5450
2/2


	Page 1
	Page 2

